



Punkt 7.

Flytning af Taleinstituttet pr. 1. januar 2014

2013-33715

Skoleforvaltningen indstiller, at Skoleudvalget anbefaler, at byrådet godkender

at Ældre- og Handicapforvaltningen overtager driftsansvaret for Taleinstituttet fra Skoleforvaltningen pr. 1. januar 2014

at der til drift sektor Skoler gives en tillægsbevilling på 10.376.000 kr. i mindre udgift vedr. Ældre- og Handicapforvaltningens overtagelse af myndighedsbudgettet fra Skoleforvaltningen. Samtidig gives en tillægsbevilling på 10.376.000 til sektor Tilbud for mennesker med handicap.

Beslutning:

Anbefales.



Sagsbeskrivelse

Enslydende indstillinger behandles i Skoleudvalget og Ældre- og Handicapudvalget.

Aalborg Kommune overtog 1. januar 2014 ansvaret for Taleinstituttet fra Region Nordjylland, der efterfølgende ansvarsmæssigt blev placeret ved henholdsvis Skoleforvaltningen med tale- og sprogområdet under navnet "Taleinstituttet" og ved Ældre- og Handicapforvaltningen for hjerneskade- samt afasiområdet under navnet "Hjerneskadecenter Nordjylland".

I forbindelse med Budget 2015-18 blev de to forvaltninger enige om, at det vil være mest hensigtsmæssigt at samle de to funktioner i Ældre- og Handicapforvaltningen og med bevillingsansvaret samme sted - med virkning fra 1. januar 2015.

De to forvaltninger har i fællesskab drøftet den tekniske flytning af funktionen fra Skoleforvaltningen til Ældre- og Handicapforvaltningen og konkluderet, at det vil være mest hensigtsmæssigt at effektivere flytningen af såvel driften som myndighedsbudgettet allerede pr. 1. januar 2014. Derved undgås bl.a. interne afregninger mellem forvaltningerne og overtagelse af projekter, som ikke er afsluttede. Effektiveringen indebærer, at der i 2014 flyttes myndighedsbudget på 10.376.000 kr. fra Skoleforvaltningen til Ældre- og Handicapforvaltningen til køb af ydelser på Taleinstituttet/Hjerneskadecenter Nordjylland.

Skoleforvaltningen bidrager med ressourcer i forbindelse med opgaveoverdragelsen efter nærmere aftale med Ældre- og Handicapforvaltningen.

Flytningen betyder, at Taleinstituttet forbliver i bygningen på Borgmester Jørgensens Vej. Det betyder, at de funktioner i Fagcenter for erhvervet hjerneskade, der var påtænkt flyttet fra Mølleå til Borgmester Jørgensensvej, i stedet forbliver på Mølleå indtil september 2015, og derefter flyttes til Løkkegade.